
令和２年５月２０日  

保護者の皆様  

 

旭川市立新町小学校  

校 長  横 山 市 子 

  

次週の分散登校の実施について（継続のお知らせ） 

 

新緑の候，新町小学校の保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り，心

よりお礼申し上げます。 

さて，北海道教育委員会の通知に基づき，旭川市教育委員会より本市小中学校での分散登校を実施する

旨の通知があり,本校においても５月１８日（月）より分散登校を実施いたしました。次週も分散登校を実

施いたします。 

保護者の皆様におかれましては，引き続き分散登校についての趣旨を御理解いただきますとともに，今

後も感染の拡大防止に御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

                     記 

 

1 分散登校について 

（１）実施期間 

分散登校 B   2020年 5月 25日（月）から 29日（金）まで（全学年毎日登校日） 

 

（２）具体的内容 

      ・各学年 5回の登校日   給食あり   ・40分×3コマの変則日課 

・1,2,3年は  8：20～ 8：30登校 給食後に下校    12：00下校 

・4,5,6年は 12：10～12：20登校 給食後に授業開始  15：40下校 

 ＊分散登校 B の時間割・学習準備は 各学年より 20～21 日にお渡しします。ご覧ください。 

 

２ お知らせとお願い 

（１） 感染症防止の対策につきましては,従前と同様に,国,道,市の指示・通達のもと万全の策を講じていき

ます。「３つの密」を避けること,「手洗い・うがい・マスク着用」の励行のこと,「消毒・換気・清潔

な環境」に努めること等,新町っ子全員が安心して学校生活を送れる様,最大限の配慮をいたします。 

（２） 「朝の学校健康メール」はありませんが,登校前に必ず検温してきてください。 

（３） 旭川市「児童の緊急受け入れ」はありません。 

（４） 「新町小放課後児童クラブ」は,通常通り開放しております。 

（５） パソコン室開放も終了といたします。 

（６） 27～29日は,旭川市教育委員会より巡回教育カウンセラーが派遣されます。相談希望の児童並びに保護

者の方につきましては,本日配付の文書をご覧の上申込みください。 

（７） 学校ホームページは適宜更新をしておりますので,是非御確認ください。 

 

分散登校に関わってご不明な点やお子さんの登校に関わって不安な面などございましたら担任もしくは教頭

までご一報願います（連絡先 新町小 ２２－８３１７）。 


